Allegoriæ in ueterum poëtarum figmentis.

Icarī casum uis de apud Ouid. 8. metamorph. De Phaëtonē, apud eundē lib. 2. Metamorph. De Salmonēo Verg. 6. Aeneid. De Marsia

Ouid. 6. meta. Horat. lib. oda- rum. 3. ode. 16.

Herculis. Ouid. lib. 9. metamor. Midæ uotum. Vide Ouid. metamorph. 11.

Quid iudiciũ. Scilicet Midæ, qui solus Panē aduersus Apollē nem fauit. Vide Ouid. meta. 11.

Bacchus à fulmi. Vide Eras. Chil. p. uerbis. Perdidisti uinũ infusa aqua.

Circes fab. de qua Odyss. 10.

m 3 nequa

nequaquam ratione ducuntur, id quod hominis est proprium, sed totos sese dediderunt turpibus affectibus, iam præter hominis uocabulum nihil hominis habere, sed ad pecudum degenerasse naturam, puta libidine in ursos, somnolentia ignauiaq; in sues, ferocia in leones, atque item de consimilibus. Quid Vlysses, qui solus poculo epoto, uirgaq; monstrifica percussus, non est mutatus, nisi firmum illum & constantem sapientis habitum, qui nec frangi terroribus, nec ullis affectuum illectamentis ab honesto potest abduci? Quid Lotus semel gustata, iam non sinens abire socios, nisi dulce blandumq; turpium uoluptatum uenenum, à quo non admodum difficile sit abstinere, relinquere, posteaquam gustaris, difficilimum? Quid Sirenium cantus, nisi assentationē, ut rem omnium blandissimam, ita & pestilentissimam? Quid Scylla & Charybdis angusto inter sese discrimine distantes, nisi uirtutis uiam angustam esse? hinc atque hinc finitimis instantibus uitijs: puta inter luxum & sordes, frugalitatem. Inter quæ sic est moderanda uitæ ratio, ut quoniam medium in omnibus exacte tenere difficilimum est, eò potius uergas, ubi minus sit periculi, quemadmodum fecit Vlysses. Quid moly radice nigra, sed flore lacteo herba, mortalibus inuentu difficilima, nisi sapientiam, ad quam primus aditus arduus est, ac sudoris plenus, fructus suauissimi? Quid item ramus ille aureus apud Maronem, nisi sapientiam in abdito sepositam, paucisq; deprehensam? Sed ne longiores simus, huius generis interpretationum quantamlibet uim suppeditabit Eustathius enarrator Homeri. Nos quoque quondam adolescentes hisce

Lotos, Odyf. 9.

Sirenium cantus. Odyf. M.  
Scylla & Charyb. Ody. 12.

Moly. Odyf. 10

Ramus aureus. Sine quo Aeneas non potuisset ire ad inferos, Verg. 6. Aenei.

de rebus

de rebus nonnihil attigimus in libris quos inscripsimus  
 ἀντιβαρβαρῶν. Porro in hoc genere molliora sunt ea, quæ à  
 poëtis in hoc ipsum ficta constat. Velut quæ ad imita-  
 tionem humanae uitæ dijs affingunt. Quod genus, cum  
 Martem à Vulcano uinculis irretitum facit Homerus.  
 Cū Iupiter ἀγκυλωμένης emisso somnio, spem inijcit ca-  
 piendæ Troiæ, cum longe aliud ageret. Nam hæc Re-  
 gum ars est, quosdam rumores data opera in uulgus spar-  
 gere, cum multo aliud apud se destinarint. Atq; his etiã  
 molliora, quæ sic à poëtis celebrata sunt, ut ad histo-  
 riam, non ad fabulas possint referri. Qualis est Orestes  
 parricida, cumq; hoc Pyladis amicitia. Sunt enim qui rē  
 gestam affirmant. Qualis Alcestis mariti mortem sua re-  
 dimens, cuius etiam meminit Valer. Maximus. Item Co-  
 dri ac Mœnecei mors, Qu. Curtij, Deciorumq; factis  
 annumeratur. Et inter amicorum paria Theseus & Pi-  
 rithous, Castor & Pollux referuntur. Qualis item Arion  
 à Delphino reuectus in patriam: Nam diuus Augustinus  
 historiam autumat. Certe apud Vergilium, ac præcipue  
 Lucanum, non dubium quin pleraq; ad historiam perti-  
 neant. Quanquam & Herodoti pleraq; fide carent. Et  
 Xenophon Cyropædiam magis ad exemplum instituendæ  
 uitæ, quàm ad fidem historię scripsit. Quæ si pro ueris  
 accipiantur, fide ualent: Sin pro fictis, cum sint à sapien-  
 tissimis ac probatissimis autoribus prodita, hoc ipso ua-  
 lent, quod ab ijs conficta sint, quorum autoritas præce-  
 pti uigorē obtinet. Contrà sunt apud poëtis exēpla cer-  
 tæ atq; historicæ fidei, de Scipione, de Annibale, de Augu-  
 sto, de Pēpeio, de Iulio. Sūt rursus alia, quæ nullus ificias  
 m 4 eat esse

Odyss. 8. ἀγκυ-  
 λωμένης. i. uersu-  
 tus. III. 20

Lib. 4. cap. de  
 amore cōiugali.  
 De quibus ui-  
 de Valer. max.  
 lib. 3. cap. de pie-  
 tate erga patri-  
 am.

Arion. Vide  
 Gell. lib. 16. ca-  
 pi. 19.

Exempla  
comica.

eat esse conficta. Sed quoniam constat in hūc ipsum usum esse conficta, & à magnis conficta autoribus, nimirum exempli pondus habet. Quo de genere sunt Inuidia dea, Fama, Ate, Lite, de quibus supra mentio facta est. Præterea personæ quæ in Dramaticis, aut mixtis poëmatis inducuntur, præsertim comœdijs, cum quibus dialogi multum habent affinitatis. Etenim si quis suadeat cauendum esse parentibus, ne si quid peccent, testibus liberis peccet, non ne exempli uim habebit Clitipho in sene seipsum excruciante, loquens ad hunc modum: Perij, is mihi ubi adbibit plus paulo, sua quæ narrat facinora? Nunc ait, periculum ex alijs facito tibi, quo d ex usu fiet. astutus, Næ ille haud scit, quàm mihi nunc surdo narret fabulam. Aut si quis suadeat iuxta sapiētis respsosum, æqualem esse ducendam uxorem, alioqui non uxorem duci, sed heram, si pauper diuitem adiunxeris, non ne exempli instar habebit Chremes in Phormione Nausistratam perinde ut dominam timens? Item si quis suadeat neq; firmam satis, neq; tutam pauperi cum opulentis esse amicitiam, non ne pro exemplo ualebit Euclio in Aulularia Plautina, loquēs ad hunc modum, pauper Megadori diuitis deprecans affinitatem? Venit hoc mihi in mentem &c. nam locus notissimus est. Rursum ubi differas improbe facere parentes, qui sæuiunt in liberos delinquentes, cum ipsi senes peccent grauiora, non ne recte citabitur modo dicta Nausistrata, loquens hoc pacto: Adeo indignum tibi uidetur, filius homo adolescens si habet unam amicam, tu uxores duas? Nihil pudet: Quo ore illum obiurgabis? Responde mihi. Sed næ ego ineptus unum aut alterum exēplum prof...

profero, cum tota comœdia nihil aliud sit, quàm humanæ uitæ simulacrum. Poteram item è tragœdijs, Eclogis, dialogis similes formas proferre. Sed in cômētario abunde satis arbitror uiam ingeniosis indicasse. Equidem existimo exempla non solum de his quæ diximus, uerum etiã à mutis animantibus, atq; etiã inanimis recte sumi. Quàmquam uidentur ad *ἁμοίωσιν* magis pertinere, ueluti si quis proposita, descriptaq; formicarum industria, ad rem labore parandam adhortetur. Aut si quis exposita apum politia, homines ad legum ac disciplinæ ciuilis obseruationem extimulet. Aut si quis detestetur ingratitude, adducto exēplo leonis, cuius ex Appione meminit Gellius: & draconis, qui nutriciũ à latronibus obseſsum eripuit, autore Plinio. Aut si reprehendens hominem ab amicitia alienum, qui nec amet ullum, nec à quoquã ametur, Delphini proferas exemplum, puerum adamãtis, aut Aquilæ uirginis amore flagrantis, aut Magnetis ferrum ad se trahentis. Sed hisce de rebus plura fortassis, ubi de parabola disputabimus. Nunc ad institutum.